



Variación en Balance y Resultados*

(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Saldo al 31 de marzo de 2019	Saldo al 31 de diciembre de 2018	ΔTst	
			\$	%
CUENTAS DE ORDEN				
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS				
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES Y OPERACIONES EN CUSTODIA	89,695	84,501	5,194	6%
Liquidación de operaciones de clientes	(99)	178	(277)	NM
Valores de clientes recibidos en custodia	89,794	84,323	5,471	6%
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	89,695	84,501	5,194	6%
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA				
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD	1,741	1,617	124	8%
Deuda gubernamental	1,741	1,617	124	8%
TOTALES POR CUENTA PROPIA	1,741	1,617	124	8%
ACTIVO				
DISPONIBILIDADES	32	145	(113)	(78%)
INVERSIONES EN VALORES	619	523	96	18%
Títulos para negociar	619	523	96	18%
DEUDORES POR REPORTE (SALDO DEUDOR)	1,741	1,617	124	8%
CUENTAS POR COBRAR (NETO)	581	160	421	263%
INVERSIONES PERMANENTES	0	0	0	0%
OTROS ACTIVOS	97	128	(31)	(24%)
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	13	-	13	NM
Otros activos a corto y largo plazo	84	128	(44)	(34%)
TOTAL ACTIVO	3,070	2,573	497	19%
PASIVO Y CAPITAL				
PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	-	-	-	-
De corto plazo	-	-	-	-
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	600	303	297	98%
Impuestos a la utilidad por pagar	-	42	(42)	NM
Acreedores por liquidación de operaciones	307	38	269	708%
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	293	223	70	31%
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	148	98	50	51%
TOTAL PASIVO	748	401	347	87%
CAPITAL CONTRIBUIDO	816	816	-	-
Capital social	816	816	-	-
CAPITAL GANADO	1,506	1,356	150	11%
Reservas de capital	96	96	-	-
Resultados de ejercicios anteriores	1,260	986	274	28%
Resultado neto	150	274	(124)	(45%)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	2,322	2,172	150	7%
TOTAL PASIVO Y CAPITAL	3,070	2,573	497	19%

*Al ser el primer trimestre de 2019 no se realizó la comparación del Estado de Resultados.